

Stadt Zürich Gemeinderat Parlamentsdienste Stadthausquai 17 Postfach, 8022 Zürich

Tel 044 412 31 10 Fax 044 412 31 12 gemeinderat@zuerich.ch www.gemeinderat-zuerich.ch

Auszug aus dem substanziellen Protokoll 20. Ratssitzung vom 29. Oktober 2014

458. 2014/247

Weisung vom 20.08.2014:

Finanzdepartement, Stiftung zur Erhaltung von preisgünstigen Wohn- und Gewerberäumen der Stadt Zürich (Stiftung PWG), Neuwahl der Revisionsstelle für die Amtsdauer 2014 bis 2018

Antrag des Stadtrats

Als Revisionsstelle für die Stiftung zur Erhaltung von preisgünstigen Wohn- und Gewerberäumen der Stadt Zürich (Stiftung PWG) für die Amtsdauer 2014–2018 wird die KPMG AG Zürich, Badenerstrasse 172, Postfach, 8026 Zürich, gewählt.

Referent zur Vorstellung der Weisung / Kommissionsreferent:

Dr. Davy Graf (SP): Die Stiftung PWG hat eine Ausschreibung gemacht und sich neu für die KPMG AG als Revisionsstelle entschieden. Bezüglich Objektivität und neuen Impulsen ist es üblich, dass man diese auch einmal wechselt. Die Kommission schlägt einstimmig vor, bis 2018 neu die KPMG AG als Revisionsstelle zu wählen.

Schlussabstimmung

Die SK FD beantragt Zustimmung zum Antrag des Stadtrats.

Zustimmung: Präsident Dr. Davy Graf (SP), Referent; Vizepräsident Matthias Probst (Grüne), Linda Bär

(SP), Urs Fehr (SVP), Adrian Gautschi (GLP), Markus Kunz (Grüne), Dr. Christoph Luchsinger (FDP), Martin Luchsinger (GLP), Dr. Pawel Silberring (SP), Dr. Esther Straub (SP), Raphaël Tschanz (FDP) i. V. von Tamara Lauber (FDP), Katharina Widmer (SVP)

Abwesend: Niklaus Scherr (AL)

Der Rat stimmt dem Antrag der SK FD mit 107 gegen 0 Stimmen zu.

Damit ist in Übereinstimmung mit dem Stadtrat beschlossen:

Als Revisionsstelle für die Stiftung zur Erhaltung von preisgünstigen Wohn- und Gewerberäumen der Stadt Zürich (Stiftung PWG) für die Amtsdauer 2014–2018 wird die KPMG AG Zürich, Badenerstrasse 172, Postfach, 8026 Zürich, gewählt.

Mitteilung an den Stadtrat und amtliche Publikation am 5. November 2014 gemäss Art. 14 der Gemeindeordnung



2	/	2		

Im Namen des Gemeinderats

Präsidium

Sekretariat